INDICAÇÃO Nº. 0026/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de colocar cerca de concertina nas dependências
do Velório Municipal.

Proposição redigida por Júlia Maria Morais da Silva Berg
Lida na Sessão de 07/03/2022     Despacho em 07/03/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de colocar

cerca de concertina nas dependências do Velório Municipal.

JUSTIFICATIVA:

 Atualmente o Velório tem sido alvo de diversos furtos, o quem vem ocasionando

prejuízos ao setor público. A instalação das cercas seria um meio de dificultar a entrada de

vândalos e larápios, sendo de extrema importância para o local.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de março de 2022.

Márcia Cristiane Maturo

Márcia Proteção Animal (MDB) - Autora